
':<.ADAMIEJSKA v. ŁOMIANKACH
ul. Warsza,vska 1'15

05-092 t omiankl

Uchwała Nr XXXVIII / 223 / 2012
Rady Miejskiej w Łomiankach
z dnia 27 grudnia 2012 roku

'IV sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający
się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport
nieczystości ciekłych na terenie gminy Łomianki

Na podstawie art. 30 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gm innym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września
1996 I. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391)
i Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 w sprawie szczegółowego sposobu
określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie
zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada Miejska w Łomiankach uchwala co następuje:

§1.

Ustala wymagania jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§2.

Wyme gania w zakresie wyposażenia technicznego:
1. Pojazdów:

a) pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych winny posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone wpisem w dowodzie
rejestracyjnym oraz homologacją lub ważnym zaświadczeniem (ustawa z dnia 20 czerwca
1997 r. Prawo o ruchu drogowym - Dz. U. z 2012 r. poz. 1137 z późno zm.),

b) pojazdy, o których mowa w ust. 1, winny spełniać standardy techniczne określone w
rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań
dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617),

c) pojazdy winny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu
i numeru telefonu przedsiębiorcy.

2. Bazy transportowej:
Pvzedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą
transportową, na terenie której będą garażowane środki transportu.

§3.

Wyrr agania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych:
l. Wymagania sanitarne:

a) pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych
winny być myte po zakończeniu pracy, a część spustowa winna być odkażana po
dokonaniu opróżnienia zbiornika,



b) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do myjni do mycia i dezynfekcji pojazdów
lub złożyć oświadczenie o możliwości korzystania z myjni w wyżej wymienionym
zakresie, eksploatowanej przez oddzielny podmiot gospodarczy,

c) przedsiębiorca zobowiązany jest prowadzić działalność opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia
<Hażycia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczyszczenia tras wywozu,

d) świadczenie usług winno się odbywać w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości
ciekłych ze zbiornika w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym
samym zanieczyszczeniu powierzchni ziemi i wód gruntowych.

2. Wymagania porządkowe:
a) przedsiębiorca winien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia na prowadzenie

działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych, zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz.391)

b) świadczenie usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości
ciekłych może być prowadzone wyłącznie na podstawie umowy z właścicielem
nieruchomości i na warunkach w niej określonych,

c) przedsiębiorca zobowiązany jest do wystawiania dowodów wykonania usługi (faktur
VAT lub rachunków) z podaniem daty wykonania usług, ilości wywiezionych
nieczystości ciekłych oraz ceny,

d) przedsiębiorca jest zobowiązany do prowadzenia ewidencji umów zawartych z
właścicielami nieruchomości, dowodów świadczenia usług oraz dowodów przyjęcia
nieczystości ciekłych przez stację zlewną, przy czym ewidencja umów powinna zawierać
następujące informacje:

imię i nazwisko lub nazwa właściciela nieruchomości,
adres nieruchomości,
data zawarcia umowy,
pojemność zbiornika bezodpływowego,
częstotliwość opróżniania,

e) przedsiębiorca zobowiązany jest do udostępniania ewidencji umów i dowodów
świadczenia usług pracownikom Urzędu Miejskiego w Łomiankach, posiadającym
imienne upoważnienie Burmistrza Łomianek,

f) przedsiębiorca zobowiązany jest w terminie do końca miesiąca następującego po kwartale
sporządzenia i przekazania Burmistrzowi Łomianek informacji za poprzedni kwartał,
dotyczącej ilości i rodzaju nieczystości ciekłych odebranych z nieruchomości, l terenu
miasta i gminy Łomianki, o sposobach zagospodarowania nieczystości ciekłych, wraz ze
wskazaniem stacji zlewnej, do której zostały przekazane odebrane nieczystości ciekłe
oraz informacji o liczbie właścicieli nieruchomości, od których zostały odebrane
nieczystości ciekłe. Do sprawozdania należy dołączyć wykaz właścicieli nieruchomości,
z którymi w okresie objętym sprawozdaniem przedsiębiorca zawarł umowy na
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, oraz wykaz
właścicieli nieruchomości, z którymi umowy te uległy rozwiązaniu lub wygasły.

g) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych
i transport nieczystości ciekłych, powinien udokumentować gotowość odbioru
nieczystości ciekłych przez stacje zlewną,

h) przedsiębiorca zobowiązany jest do wyposażenia pracowników w odzież ochronną.



§ 4.

Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:
Przedsicbiorca ma obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej
oczyszczalni ścieków w Łomiankach, eksploatowanej przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji
Sp. z 0.0., ul. Brukowa 2 lub innej stacji zlewnej wskazanej przez przedsiębiorcę świadczącego
usługi w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków albo
do innej stacji położonej najbliżej w stosunku do obsługiwanego obszaru, z którą przedsiębiorca
ma zaw artą umowę.

§ 5.

l. Wydane zezwolenie może być cofnięte bez odszkodowania w przypadku nie wypełnienia
przez przedsiębiorcę wymagań określonych w niniejszej uchwale zgodnie z art.9 ust. 2
ust iwy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z
20 2 r., poz. 391).

2. Wygaśnięcie lub cofnięcie zezwolenia nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków
dotyczących wymagań sanitarnych i ochrony środowiska zgodnie z art.9 ust. 3 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 C., poz.
391).

3. Zastrzega się prawo nałożenia dodatkowych warunków prowadzenia działalności objętej
zezwoleniem, jeżeli wymagać tego będą względy ochrony środowiska lub inne, po
przeprowadzeniu kontroli realizacji warunków zezwolenia.

§ 6.

Działalność przedsiębiorcy w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu
nieczystości ciekłych winna być prowadzona zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Łomianki a także zgodnie z powszechnie obowiązującymi
przepisami prawa i unormowaniami.

§ 7.

Traci moc zarządzenie Burmistrza Łomianek Nr RAG.0152-20/09 z dnia 05.03.2009 r. (Dz.
Urzędowy Woj. Maz. Nr 62 z 2009r., poz. 1642). w sprawie określenia wymagań, jakie
pow i tien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości.

§8.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek.

§9.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Woj ewództwa Mazowieckiego.


